De reële waarde van de portefeuille is toegenomen met € 18.547.046 tot
€ 415.436.602, een stijging van 4,67% ten opzichte van 30 juni 2021. Deze
stijging is het resultaat van investeringen voor een bedrag van € 23.951.493
enerzijds en terugbetalingen voor een bedrag van € 15.552.131 anderzijds.
De portefeuille nam ook toe in waarde voor een bedrag van € 10.059.386.
De stijging van de post ‘Overige’ met € 88.299 betreft een toename in de
verworven inkomsten op het einde van de verslagperiode, die op dat moment
nog niet zijn ontvangen.

Sensitiviteit tegenover assumpties op portefeuilleniveau/per segment
De volgende grafiek toont de sensitiviteit van de reële waarde van de porte-
feuille voor veranderingen in de energieprijzen, energieproductie, inflatie en
verdisconteringsvoet. Deze analyse geeft een beeld van de sensitiviteit van de
reële waarde voor een bepaald criterium, terwijl alle andere variabelen gelijk
blijven. Deze sensitiviteiten worden immers verondersteld onafhankelijk te zijn
van elkaar. Gecombineerde sensitiviteiten worden hier niet weergegeven.

JAARREKENING

SENSITIVITEIT TEGENOVER ASSUMPTIES OP PORTEFEUILLENIVEAU

Energieproductie
-/+ 5%

Reële waarde in €

(10.983.049)

(3.946.544) 12.371.251

7.761.850 (7.149.232)

(17.662.050)

380 390 410400 420 430 440 450

19.076.436

11.037.850

Energieprijzen
-/+ 10%

Inflatie
-/+ 0,5%

Verdisconteringsvoet
+/- 0,5%

415.436.602

Voorwoord ActiviteitenThema’sTinc in een oogopslag JaarrekeningDuurzaamheidGovernanceResultaten 2021-2022

125 TINC Jaarverslag 2021-2022

Sensitiviteiten FV 30 juni 2022
Publieke

Infrastructuur
Energie

Infrastructuur
Digitale

Infrastructuur
Selectief

Vastgoed Totaal

Verdisconteringsvoet

Verdisconteringsvoet: -0,5% ▲ 7.267.326 ▲ 3.250.167 ▲ 4.391.230 ▲ 4.167.714 ▲ 19.076.437

Verdisconteringsvoet: +0,5% ▼ 6.687.110 ▼ 3.050.594 ▼ 4.054.837 ▼ 3.869.508 ▼ 17.662.049

Inflatie

Inflatie: -0,5% ▼ 480.741 ▲ 2.687.284 ▼ 5.628.979 ▼ 3.726.794 ▼ 7.149.231

Inflatie: +0,5% ▲ 528.236 ▼ 2.857.472 ▲ 6.079.837 ▲ 4.011.251 ▲ 7.761.851

Energieprijzen

Energieprijzen: -10% - ▼ 3.946.543 - - ▼ 3.946.543

Energieprijzen: +10% - ▲ 12.371.252 - - ▲ 12.371.252

Energieproductie

Energieproductie: -5% - ▼ 10.983.048 - - ▼ 10.983.048

Energieproductie: +5% - ▲ 11.037.851 - - ▲ 11.037.851

Bijkomende informatie betreffende achtergestelde leningen in de investeringsportefeuille

Toestand 30 juni 2022 (€)

Looptijd <1 jaar 1 - 5 jaar  > 5 jaar Totaal

 6.088.337  17.504.139  72.035.198  95.627.675

Toegepaste rentevoet Variabele Rente Vaste rente Totaal

 -  95.627.675  95.627.675

Gewogen Gem rentevoet 8,58% 8,58%

Toestand 30 juni 2021 (€)

Looptijd <1 jaar 1 - 5 jaar  > 5 jaar Totaal

 5.092.980  18.087.252  82.159.592  105.339.824

Toegepaste rentevoet Variabele Rente Vaste rente Totaal

 -  105.339.824  105.339.824

Gewogen Gem rentevoet 8,63% 8,63%

Voorwoord ActiviteitenThema’sTinc in een oogopslag JaarrekeningDuurzaamheidGovernanceResultaten 2021-2022

126 TINC Jaarverslag 2021-2022

Alle achtergestelde leningen die uitstaan op 30 juni 2022 zijn aan vaste rente.
Ze bestaan zowel uit aandeelhoudersleningen als uit gewone leningen waarbij
TINC niet deelneemt in het aandeelhouderschap.

De interestbetalingen en terugbetalingen in hoofdsom van achtergestelde
leningen zijn meestal onderhevig aan voorwaarden opgelegd door de senior
schuldfinanciers. De interestbetalingen op achtergestelde leningen vinden
periodiek plaats. Indien de interest niet kan betaald worden, wordt deze ge-
kapitaliseerd en aldus bijgeteld bij de hoofdsom. Terugbetalingen van aan-
deelhoudersleningen zijn typisch flexibel. Er is wel de verplichting om, indien